Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.06.2025 № 1128
г.Чудово

О внесении изменений в постановление
Администрации Чудовского муниципального района

от 05.03.2024 № 364

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального
района от 05.03.2024 № 364 «Об утверждении Положения о порядке и условиях
предоставления  мер  материального  стимулирования  граждан,  заключивших
договор о целевом обучении с Администрацией Чудовского муниципального
района,  образовательной  организацией,  учреждением,  учредителем  которых
является Чудовский муниципальный район» следующие изменения:

1.1.  исключить  в  наименовании  слова  «Администрацией  Чудовского
муниципального района,»;

1.2.  исключить  в  преамбуле  слова  «Администрацией  Чудовского
муниципального района,»;

1.3.  исключить  в  пункте  1  слова  «Администрацией  Чудовского
муниципального района,»;

1.4. изложить пункт 2 в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей

Главы  администрации  муниципального  района  по  координируемым  сферам
деятельности.».

2.  Внести  в  Положение  о  порядке  и  условиях  предоставления  мер
материального  стимулирования  граждан,  заключивших  договор  о  целевом
обучении  с  Администрацией  Чудовского  муниципального  района,
образовательной  организацией,  учреждением,  учредителем  которых  является
Чудовский  муниципальный  район,  утвержденное  постановлением
Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  05.03.2024  №  364,
следующие изменения:

2.1.  исключить  в  наименовании  слова  «Администрацией  Чудовского
муниципального района,»;

2.2. исключить в пунктах 1, 2, 9, 10 слова «Администрацией Чудовского
муниципального района,»;
хи-1
№ 1125п

2

2.3.  заменить  в  пункте  1  слова  «от  13.10.2020  №  1681  «О  целевом
обучении  по  образовательным  программам  среднего  профессионального  и
высшего образования» словами «от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по
образовательным  программам  среднего  профессионального  и  высшего
образования»;

2.4.  исключить  в  абзацах  первом,  седьмом  пункта  5,  пункте  12  слова
«Администрацию Чудовского муниципального района,»;

2.5.  заменить  в  пункте  7  слова  «Администрация  Чудовского
муниципального  района,  образовательная  организация,»  словами
«Образовательная организация,»;

2.6.  исключить  в  пункте  9  слова  «постановления  Администрации
Чудовского муниципального района,»;

2.7.  исключить  в  пункте  14  слова  «Администрации  Чудовского
муниципального района,»;

2.8.  заменить  в  приложениях  № 1,  № 2  слова  «о  целевом обучении с
Администрацией  Чудовского  муниципального  района,  образовательной
организацией,  учреждением,  учредителем  которых  является  Чудовский
муниципальный  район»  словами  «о  целевом  обучении  с  образовательной
организацией,  учреждением,  учредителем  которых  является  Чудовский
муниципальный район»;

2.9.  заменить  в  приложении  №  1  слова  «Главе  Чудовского
муниципального  района  (руководителю  образовательной  организации,
учреждения)»  словами  «Руководителю  образовательной  организации,
учреждения».

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с  даты его официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие с  6  мая
2025 года.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин